Provisión comisiones y facilidades aeroportuarios 672.749 - 
Varios 438.818 12,209 

1.111.567 82.634 

Aerovías del Continente Americano S, A. AVIANCA 

Sucursal Ecuador 

Netas a los Estados Financieros (continuación) 

14, Patrimonio 

La Compañía fue domiciliada en el Ecuador con un Capital de USD$ 16,000 (dieciséis mil 

dólares) según constan en las escrituras de constitución de sucursal (Domiciliación), designación 

de apoderado y representante legal, con fecha 18 de octubre de 1965 y 15 de septiembre de 2005 
respectivamente. 

15, Ventas 

Corresponde a la prestación de servicios de transporte de pasajeros, cuyos montos registrados al